PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
Rua Edigar de Deus Pitta
Lot. Aratu
BARREIRAS - BA
CNPJ: 13.654.405/0001-95

Decreto Nº 029 / 2023

Lei 1538 / 2022
De 6 de Fevereiro de 2023

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008, correspondente à
Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2023 e dá outras Providências.

030404 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO ReduçãoAcréscimo
2014 - AÇÕES DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA

3.3.9.0.18.00.00.00 / 1500 - Auxílio Financeiro a Estudantes 30.000,00 0,00
3.3.9.0.40.00.00.00 / 1500 - Serviços de Tecnologia da Info. e Comunicação - P. Jurídica 0,00 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00 30.000,00
30.000,00 30.000,00Total por Unidade:

031050 - SEC. MUN. DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO ReduçãoAcréscimo
2077 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, SERVIÇOS E TURISMO

3.3.9.0.35.00.00.00 / 1500 - Serviços de Consultoria 0,00 10.000,00
3.3.9.0.39.00.00.00 / 1500 - Outros Servicos Terceiros  Pessoa Juridica 10.000,00 0,00

Total por Ação: 10.000,00 10.000,00
10.000,00 10.000,00Total por Unidade:

031111 - SEC. MUN. DE INFRAEST, OBRAS, SERV PÚB. TRANSPORTE ReduçãoAcréscimo
2079 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS, SERV.PÚBLICOS E TRANSPORTES

3.3.9.0.39.00.00.00 / 1754 - Outros Servicos Terceiros  Pessoa Juridica 1.000,00 0,00
3.3.9.0.46.00.00.00 / 1500 - Auxilio Alimentação 0,00 1.000,00

Total por Ação: 1.000,00 1.000,00
1.000,00 1.000,00Total por Unidade:

031250 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO ReduçãoAcréscimo
2092 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO

3.3.9.0.18.00.00.00 / 1500 - Auxílio Financeiro a Estudantes 6.000,00 0,00
3.3.9.0.48.00.00.00 / 1500 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 0,00 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00 6.000,00
6.000,00 6.000,00Total por Unidade:

038888 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO ReduçãoAcréscimo
8888 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

3.3.9.0.91.00.00.00 / 15001002 - Sentenças Judiciais (que não pessoal e encargos) 20.000,00 0,00
3.3.9.0.91.00.00.00 / 1704 - Sentenças Judiciais (que não pessoal e encargos) 0,00 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00 20.000,00
20.000,00 20.000,00Total por Unidade:

030950 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS - FMSB ReduçãoAcréscimo
2068 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR

3.3.9.0.92.00.00.00 / 15001002 - Despesas de Exercícios Anteriores 90.000,00 0,00
3.3.9.0.92.00.00.00 / 1600 - Despesas de Exercícios Anteriores 0,00 90.000,00

Total por Ação: 90.000,00 90.000,00
90.000,00 90.000,00Total por Unidade:

 de 2Página 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
Rua Edigar de Deus Pitta
Lot. Aratu
BARREIRAS - BA
CNPJ: 13.654.405/0001-95

Total da Movimentação: 157.000,00157.000,00

BARREIRAS - BA, 6 de Fevereiro de 2023

1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 46.000,00 47.000,00
1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 110.000,00 0,00
1600 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de 0,00 90.000,00
1704 - Transferências da União Referentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos 0,00 20.000,00
1754 - Recursos de Operações de Crédito 1.000,00 0,00

157.000,00157.000,00Total Geral:

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO.
Prefeito

Mat.53054

 de 2Página 2